Муниципальное учреждение «Отдел образования
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу»)

Муниципальни учреждени «Хьалха-Мартан к1оштан
дешаран отдел» муниципальни учреждени

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«Роьшни-Чуьра № 2 Йолу юккъера юкъарадешаран школа»

(МБЮУ «Роьшни-Чуьра № 2 Йолу ЮЮШ»)

от 23.08.2024
ПРИКАЗ

с. Рошни-Чу
№ ZZ2,

Об организации занятий
«Россия - мои горизонты»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации».
В целях реализации единой модели профессиональной ориентации- профориентационного
минимума, в 2024-2025 учебном году,

приказываю:

1. Организовать в 2024-2025 году в МБОУ «СОШ №2 с. Рошни-Чу» еженедельные
внеурочные информационно-просветительские занятия профориентационной
направленности «Россия - мои горизонты».
2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Россия - мои горизонты» в 6-11 - х
классах:
2.1. внеурочные занятия «Россия - мои горизонты» проводить еженедельно в четверг,
начиная с 05.09.2024 года в соответствии с расписанием уроков.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных занятий «Россия -
мои горизонты» классных руководителей 6-11-х классов.
4. Классным руководителям 6-11-х классов обеспечить проведение внеурочных занятий
«Россия - мои горизонты» в соответствии с федеральными и региональными
тематическими планами.
5. Заместителю директора по ВР Джамулаевой А.Н. обеспечить в течении учебного года
методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных занятий
«Россия - мои горизонты».
6. Возложить ответственность за контроль надлежащего проведения внеурочных занятий
«Россия - мои горизонты» на зам. директора по ВР Снегиреву И.А.
7. Назначить ответственным за ведение подраздела «Россия - мои горизонты» на сайте
МБОУ «СОШ №2 с. Рошни-Чу» Даутаева X., зам. директора по ИКТ.
8. Контроль и исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ...; М.А-А. Эльмурзаева

С приказом ознакомлена^* У • 23.08.2024

Л ■' т ,

Джамулаева А.Н. Д- /1.,. Даутаев X. Vi ,